
令和５年１月２５日 

保護者 様 

須賀川市立第二小学校長 松山 祐介 

同     ＰＴＡ会長 深谷 勝俊 

第４回授業参観 学級・学年懇談会のお知らせ 

 厳冬の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、第４回授業参観を下記のとおり開催いたします。お忙しいとは存じますが、お子

さまの学習の様子を参観いただき、日頃の学習や生活についての理解を深めていただきた

く、ご案内申し上げます。 

なお今回は、今年度最後の授業参観ということもあり、新型コロナウイルス感染対策を

講じながら学年・学級懇談の場を設けます。また、ＰＴＡ奉仕作業は行いませんが、授業

終了後ＰＴＡ会長より「これからの須二小ＰＴＡのあり方」についての話があります。 

ご理解とご協力をお願いいたします。  

記 

１ 日時・方法 令和５年２月２４日（金）     

時  間 内  容 

１３：４０～１４：２５ ５校時 参観授業 

１４：３０～１４：３５ ＰＴＡ会長より（オンライン中継） 

１４：３５～１４：５０ 帰りの会 

１５：００～１６：００ 学年・学級懇談会 

１６：００～１６：４５ ＰＴＡ第２回理事会（北星ホール） 

（三役、学年正副委員長、専門正副委員長） 

※ＰＴＡ奉仕作業は行いません 

２ 場 所   各教室等（詳細は、後日改めてお知らせします。）  

３ 駐車場   校庭 

※降雪時：砂利駐車場約８０台。満車になると駐車できません。 

３ その他 

（１） 今回は時間制限を設けませんが、密集を避けるために一家庭一人の参観とさせて

いただきます。また、検温・マスクの着用にご協力ください。発熱等風邪症状があ

る場合は来校できません。 

（２） 学年・学級懇談会、PTA理事会の間、１階図書室で「児童預かり」をいたします。 

※ １～３年生まで。４年生以上は自宅に帰って過ごすようお話しください。 

※ 児童クラブ在籍児童は、除きます。児童クラブで過ごすようお話しください。 

（３） 学年・学級懇談会参加予定人数を予め把握いたしますので、２月２０日（月）ま

でに下記の用紙に記入して全員ご提出ください。 

 

□２月２４日（金）の学年・学級懇談会に・・・１ 参加します。 ２ 参加しません。 

□児童預かりを・・・１ 希望します。     ２ 希望しません。（◯をつけてください。） 

※ 兄弟・姉妹がいる場合はそれぞれ提出してください。 

※ 参加しない場合も含め、２月２０日（月）までに担任へ全員提出してください。 

児 童     年   組 氏名 



    


